381.

1627. JANUÁR 13.

POZSONY.

I!. Ferdinánd királyhoz.

Khulatlan.

A király kívánsága szerint az erdélyi követekkel, a békeokmányok kicserélése után, ő is Bécsbe fog
utazni; tisztességes szállást kér részükre. Javaslatot tesz a Kassára küldendő biztosok személyei iránt.
Jelenti, hogy Mansfeldnek volt serege már hetekkel előbb kivonult az országból. A foglyoknak, főleg

Schlik generálisnak, kiváltása iránt minden lehetőt meg fog tenni Bethlennél.

Sacratissima Ceesarea Regiaque Mattas, Dne Dne clementissime.

Benignas Mattis Vre lras 12. exaratas 2 heri vesperi percepi. Et quo
niam ab Excellentissimo Dno Principe ab Eggenpergh eam esse intelligo

1 Értendő az 1624. május 8-án véglegesen megkötött bécsi béke, amelynek alkalmából szintén
amnesztia-okmány állíttatott ki, amelynek előszava és záradékától ezen (1627. jan. 13.) békénél Bécsben
némileg eltérő okmányt állítottak ki. Pázmány a bécsi békekötés szerinti előszót és záradékot akarja
garantálni a fenti nyilatkozatban, de fenntartani kívánja az okmány főszövegét, amely az ő fogalmaz
ványa után készült és csak korlátolt amnesztiát ad. Fraknói állítása tehát (i. m, 206. L, 1. j.) e szerint
módosítandó.

2 If. Ferdinánd e levelét lásd: Miller L, 152 -153. L

Pázmány Péter üsszegyüjtött levelei. I. köt. 72

570 PÁZMÁNY PÉTER

M. Vre benignam voluntatem, ut cum Legatis Principis Transylvaníse,
ad Mattem Vram euntibus, ego quoque me Viennam conferam, idcirco,
si hodie Diplomata adferantur, crastina die, post commutationem Diplo
matum, hinc movebimus, ita ut feria sexta tempestive illic esse possimus.

Rogo Mattem Vram, dignetur c1ementer ordinare, ut hospitium con
decens pro Ablcgatis Principis ordinetur.

Hesterna die perscripsi ad Mattem Vram, multis ex Capitibus fieri
non posse, ut solus D. Georgius Hoffmann destinetur ; sed necessario,
juxta Articuium quartum et quintum Pacificationis Commissarios able
gandos.

Ad eas ipsas Rationes nunc quoque me remitto.
Commissarios jam ante octiduum demisse Matti Vre proposueram.

Itaque vel Rdissimus Dnus Pyber, vel Dnus Paulus David, ac preetereá
MagCuS Daniel Eszterhassy et Petrus Forgach destinandi et quampri
mum certificandi forent. Instructio vero, partim ex moderna Pacifica
tione, partim ex punctis per Status Sopronii exhibitis, per D. Secre
tarium confici posset. Et si quid addendum postea videretur, ubi ego
quoque ad Aulam pervenero, liberiter suggeram. Sicut et Dno Palatino
hodie perscripsi, ut sine mora Ma'" Vrre transmittat, si quid pro Instru
ctione necessariurn esse animadvertat.

Clementer jubet Matt. Va, ut Militis quoque Mansfeldiana (sic!)
eductio sol1icitetur. Ceeterum benigne cognoscat Mattas Va, duas tresve
septimanas elapsas esse, ex quo mortuo Vimariensi,l una cum cada
vere ipsius exigua et conquassata militia ipsius, quee rcmanserat, Regno
cxcessit. Si qui tamen alicubi laterent, illi quoque confestim abibunt.

De ablato per Principem cupro, dequc centum fossoribus abductis,
ut ad Dnum Principem scribant Ablegati, curabo. Nam hi quidem, nullam
de ea re habentes Informationem, nihil promittere audent.

De Captivorum, et nominatim Cornitis Schlik (kéziratban: "Sclik"),
eliberatione diligentissime j am aliquoties tractavimus, et per Dnum
Loniay efficaciter liberationern ursimus, sed nihil a Principe hactenus
obtinuimus, Nam Princeps Articulum Pacificatorium de Captiverum
dimissione ad eum modum restringit, qui in superioribus Pacificatio
nibus observatus fuit. Et quoniam in superioribus Paciflcationibus
specifice declaratum fuit, eos, qui ante conc1usionem Pacis lytrum pro
miserant, solvere debere, idcirco Princeps prretendit Dnum Comitem
Schlik ac alios, qui redemptionem pacti sunt ante conc1usionem Pacis,

l Ernő, weimari herezeg meghalt itt az országban; maga Mansfeld már előbb Boszniába mene
kiilt, hogy onnét Velenczén át Angliába menjen, dc Boszniában november 19-én meghalt. Mansfeld
mcnekiilése után a weimari herezeg volt a vezér.

ÖSSZEGYÜJTÖTT LEVELEI. 571

obligari ad satisfaciendum. Laborabo quidem et deinceps, quantum
potero, pro gratuita relaxatione. Sed eam tamen certo mihi promittere
non audeo. Dnus Loniay refert, D. Comitem Schlik promisisse triginta
sex millia florenorum, hoc est viginti quattuor millia Tallerorum. Duo
alii Captivi, nempe Lorenczo de Maisticz, et Comes quidam, cujus
nomen ignorat, quinque millia Tallerorum Imperialium promiserunt,
unus tria, alter duo millia. Sed nominatim, uter illorum tria promiserit,
dicere Dnus Loniay non potuit.

Per crastinum Cursorem ad Dnum Principem intendo (sic! való
színűleg elmaradt a "mittere" szó), scribam diligenter Principi, de his
omnibus, ac ut sine mora responsum det, urgebo. Interea consultissi
mum est, ut eorum lytrum in promptu habeatur, si aliter eliberari non
possent.

Atque hsec erant, quee ad benignas M. Val ordinationes respondere
debui. Cui a Deo felicitatem omnem ex animo precor.

Posonii 13. Januarii 1627.

Sacr. Matt. Val Humillimus Capellanus

Archiepiscopus Strigoniensis. ut: p.

Eredetije a bécsi cs. és kir. házi, udvari és állami levéltárban: "Hungarica",
Nachtrag. Fascik. 422. (1606 -1629. évi iratok) fenti dátum alatt. Csak az aláírás
("Arch. Strig, ") Pázmány P. kezeírása. Fenti közlés az eredeti alapján történik.